# jazzin` hn - Festival 2024

Freitag, 31. Mai / Samstag, 01. Juni 2024 Stadthalle, Am Rathaus 1, 16540 Hohen Neuendorf



## Pressemitteilung

### Vorankündigung

#### **Zusammenfassung:**

Headline jazzin` hn – Festival 2024

• Ort Stadthalle, Am Rathaus 1, 16540 Hohen Neuendorf

Bands Jocelyn B. Smith & Band

Mathias Haus Quartett Streamline Orchestra Oliver Herlitzka Quintett

Trio Laccasax

Programm Jazz, Blues, Weltmusik & more

Datum 31. Mai / 01. Juni 2024
 Beginn 19 Uhr und 17 Uhr

Tickets Verkauf startet in Kürze

 Vorverkauf online unter <a href="https://www.kulturkreis-hn.de">https://www.kulturkreis-hn.de</a> sowie in der Buchhandlung Behm, Schönfließer Straße 9, 16540 Hohen Neuendorf

Veranstalter Kulturkreis Hohen Neuendorf e. V.

Mit freundlicher Unterstützung der Stadt Hohen Neuendorf





## jazzin' hn - Festival 2024

Freitag, 31. Mai / Samstag, 01. Juni 2024 Stadthalle, Am Rathaus 1, 16540 Hohen Neuendorf

### jazzin` hn - Festival 2024

Am **Freitag 31. Mai** und **Samstag, 01. Juni 2024** geht das erste Jazz-Festival über die große Bühne des Kulturkreises Hohen Neuendorf.

Top-Bands werden auftreten und die Stadthalle in einen Hot Spot des Jazz verwandeln.

**Mathias Haus**, derzeit einer der führenden Vibraphonisten Europas, hat mit seinem Quartett ebenso zugesagt wie das **Streamline Ochestra** (Jazz, Funk & more) aus Berlin, das junge **Oliver Herlitzka Quintet** aus Hamburg, und das **Trio Laccasax** (Jazz und Weltmusik).

Ganz besonders freuen wir uns, dass wir die herausragende und international berühmte Jazz-Sängerin *Jocelyn B. Smith* mit ihrer Band gewinnen konnten.

Es wird ein heißes Wochenende, das sich jeder Jazz-Fan schon jetzt in seinen Kalender schreiben sollte!

Der Vorverkauf beginnt in Kürze.

Freitag, 31. Mai 2024 -- ab 19 Uhr -Oliver Herlitzka Quintet -- Streamline Orchestra

Samstag, 01. Juni 2024 -- ab 17 Uhr

Trio Laccasax -- Mathias Haus Quartett

Jocelyn B. Smith & Band

V.i.S.d.P. Dag Tjaden, jazzin' hn im Kulturkreis Hohen Neuendorf e.V., Tel. 03303 – 408 449 www.kulturkreis-hn.de



